

PROPOSTA DE PREÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE.
 PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2021/DIV-PE/2021



OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AOS PROGRAMAS E DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MAR	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ (EMB.200GR), PRODUTO INDUSTRIALIZADO EM PÓ, COM NO MÍNIMO CACAU EM PÓ, AÇÚCAR E VITAMINAS, CONSTANDO NO RÓTULO À COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100G, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 06 MESES.	PACOTE	MARATA	1280	R\$ 3,38	R\$ 4.326,40
2	AÇÚCAR TIPO CRISTAL (EMB. 01 KG), TIPO CRISTAL DE COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO À NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 01 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.	QUILOGRAMA	IMEDIATO	4766	R\$ 3,05	R\$ 14.536,30
3	ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS (EMB.500 ML)	GARRAFA	ILUMINAGUA	800	R\$ 1,28	R\$ 1.024,00
4	ALMONDEGA AO MOLHO (EMB.420GR)	LATA	ODERICH	1350	R\$ 7,00	R\$ 9.450,00
5	AMIDO DE MILHO (EMB. 500GR), AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 500GR, EMBALAGEM DE PAPELÃO, NÃO FURADA, NÃO ESTUFADAS, NÃO VIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MINIMOO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNIDADE	QUERO	60	R\$ 8,10	R\$ 486,00
6	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 (EMB.1KG). LONGO FINO TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICROORGANISMOS. QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, COM COR E ODOOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 01 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES..	QUILOGRAMA	IMEDIATO	2670	R\$ 5,20	R\$ 13.884,00
7	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 (EMB.1QUI)	QUILOGRAMA	IMEDIATO	1008	R\$ 3,75	R\$ 3.780,00
8	AVEIA EM FLOCOS (EMB. 200GR), PRODUTO INDUSTRIALIZADO A BASE DE AVEIA COM GLÚTEN. VALOR CALÓRICO MÍNIMO: 104 KCAL. EM EMBALAGEM RESISTENTE COM PRAZO DE VALIDADE DE 10 MESES E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE..	UNIDADE	QUAKER	96	R\$ 4,78	R\$ 458,88
9	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM RICO EM ÁCIDOS GRAXOS MONOINSATURADOS (EMB. 200ML), AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM RICO EM ÁCIDOS GRAXOS MONOINSATURADOS (EMB. 200ML).	UNIDADE	ANDORINHA	24	R\$ 13,00	R\$ 312,00
10	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA (SABOR MORANGO) COM VITAMINAS A,D,E,K E ZINCO, EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE DE 1000ML, COM BOM PRAZO DE VALIDADE, QUE CONTENHA AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS COM NO MÍNIMO 2,3 GRAMAS DE PROTEÍNA, 130 MG CÁLCIO, E APROXIMADAMENTE 130 KCAL PARA CADA 200ML DO PRODUTO. CONTENDO SORO DE LEITE, LEITE, AÇÚCAR, PREPARADO DE FRUTA.	LITRO	BETANIA	890	R\$ 3,78	R\$ 3.364,20
11	BISCOITO COMUM DOCE (EMB.400GR), BISCOITO OU BOLACHA TIPO "AO LEITE" INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL, FERMENTO QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO) LEITE SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, EMBALAGEM CONTENDO 400GR, VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	PACOTE	PREDILETO	2700	R\$ 3,78	R\$ 10.206,00

DUNORTEC

SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Fl. 758
PM CALIRE

JADSON MOREIRA TAUMATURGO - EPP
CNPJ: 11.049.892/0001-31
CGF: 06383125-2
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 450259

12	BISCOITO COMUM SALGADO (EMB.400GR), INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AMIDO, SAL REFINADO, FERMENTO BIOLÓGICO, AROMATIZANTE EMOCIFICANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTO QUÍMICO. BICARBONATO DE SÓDIO, MELHORADOR DE FARINHA E METABISSULFITO DE SÓDIO. EMBALAGEM CONTENDO 400GR, VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	PACOTE	PREDILETO	3330	R\$ 4,30	R\$ 14.319,00
13	BISCOITO DE MAISENA (EMB. 400G)	PACOTE	ESTRELA	60	R\$ 4,10	R\$ 246,00
14	BISCOITO DOCE TIPO MARIA (EMB.400G), BISCOITO DOCE DE TAMANHO GRANDE, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE DE 400 GRAMAS, ACONDICIONADO EM FARDOS DE 10KG, LIVRE DE IMPUREZAS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES..	PACOTE	ESTRELA	1620	R\$ 5,10	R\$ 8.262,00
15	BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO (EMB.140GR)	PACOTE	RICHESTER	320	R\$ 2,60	R\$ 832,00
16	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER (EM.400G), BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE DE 400 GRAMAS, LIVRE DE IMPUREZAS, MOFO, QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES..	PACOTE	PREDILETO	3000	R\$ 5,60	R\$ 16.800,00
17	BOLO FOFO COMUM, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, AÇÚCAR, MARGARINA. EMBALAGEM: BANDEJA COM COBERTURA PLÁSTICA CONTENDO 500GR DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 05 DIAS DA DATA ENTREGA DO PRODUTO.	UNIDADE	REGIONAL	400	R\$ 12,10	R\$ 4.840,00
18	BOMBOM COM COBERTURA DE CHOCOLATE COM RECHEIO (EMB. 01KG)	PACOTE	BAUDUCO	350	R\$ 34,50	R\$ 12.075,00
19	CAFÉ MOIDO TORRADO DISPONÍVEL NA VERSÃO À VÁCUO DE (PACOTE 250 G), CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO EM PAPEL IMPERMEÁVEL, CONTENDO EM SEU RÓTULO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, COM PRAZO DE VALIDADE DE 06 (SEIS) MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA COM SABOR, ODOR E COR.	PACOTE	PURO	5138	R\$ 4,90	R\$ 25.176,20
20	CALDO DE GALINHA CX.C/24 24 TABLETES C/19GR CADA	CAIXA	KNOR	260	R\$ 13,70	R\$ 3.562,00
21	CARNE BOVINA DE 2ª (1 KG), CONGELADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 01KG, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO COM REGISTRO NO SIF, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE	QUILOGRAMA	FRIBOI	1030	R\$ 21,90	R\$ 22.557,00
	VALIDADE, PESO LÍQUIDO. PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO... E ATENDENDO AS NORMAS E CONDIÇÕES DO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.					
22	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (EMB.500G), EMBALAGEM PLÁSTICA (EMB.500GR) RESISTENTE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, DE BOA QUALIDADE E APTA PARA O CONSUMO HUMANO..	PACOTE	FORTBOI	810	R\$ 7,70	R\$ 6.237,00
23	CARNE DE CHARQUE (EMB. 500GR), DIANTEIRA SEM NITRITO E SEM NITRATO, EM CUBOS. SALGADA, DESSECADA E COM BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA (NO MÁXIMO 15%) REGISTRO NO SIF OU NO SIE. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº22 DE 24/11/05 MAPA ROTULAGEM OBRIGATORIA 09 RDC Nº 360/359 DE 23/05/04 E IN Nº 22 DE 24/11/05, LEI Nº 10.674 DE 16/05/03) EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 500GR DO PRODUTO.	PACOTE	DUBOI	900	R\$ 21,20	R\$ 19.080,00
24	CHÁ DE MAÇÃ E CANELA (EMB. 10GR)	CAIXA	LEAO	192	R\$ 4,25	R\$ 816,00
25	COLORÍFICO, PRODUTO NATURAL EM PÓ, PURO, EXTRAÍDO DO URUCUM EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS DE 100G PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.	PACOTE	MARATA	500	R\$ 1,48	R\$ 740,00
26	DOCE DE BANANA (EMB. 300GR) - PACOTE DIVIDIDO EM 20 UNDS, INGREDIENTES: POLPA DE BANANA E AÇÚCAR ADITIVOS: ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO E ESPESANTE PECTINA.	PACOTE	TAMBAU	510	R\$ 5,20	R\$ 2.652,00

RUA DR OSVALDO HONORIO LEMOS, 425 CENTRO RERIUTABA-CE - CEP: 62.260-000
(88) 3637-2419 - CEL 88 99938 7584 - EMAIL: jadson.taumaturgo@hotmail.com

27	DOCE DE GOIABA (EMB. 300GR), PACOTE DIVIDIDO EM 20 UNDS. INGREDIENTES: POLPA DE GOIABA E AÇUCAR CONTEM: ACIDULANTE HII-ÁCIDO CÍTRICO	PACOTE	TAMBAU	570	R\$ 5,18	R\$ 2.952,60
28	ERVILHA EM CONSERVA EMB. COM 200GR	UNIDADE	QUERO	192	R\$ 2,42	R\$ 464,64
29	EXTRATO DE ALHO, GARRAFA PLÁSTICA DE 500 ML, INGREDIENTES NA COMPOSIÇÃO DO TEMPERO: VINAGRE DE ALCOOL, SAL, ALHO..	GARRAFA	QUERO	190	R\$ 3,10	R\$ 589,00
30	EXTRATO DE TOMATE (EMB.340GR)	UNIDADE	QUERO	144	R\$ 3,80	R\$ 547,20
31	FARINHA DE CEREAL SABOR ARROZ (230G) PARA MINGAU, PRODUTO INDUSTRIALIZADO A BASE DE FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, SULFATO DE ZINCO, FUMARATO FERROSO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A, VITAMINA B1, VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA D), PROBIÓTICO E AROMATIZANTE VANILINA. EM EMBALAGEM RESISTENTE DE 230G COM VALOR CALÓRICO MÍNIMO POR PORÇÃO DE 77KCAL, CARBOIDRATOS VALOR MÍNIMO 18G, PROTEÍNA VALOR MÍNIMO 1,1 G, GORDURA TOTAIS 0G, COM VALIDADE DE SEIS MESES E REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE..	PACOTE	MARATA	96	R\$ 3,60	R\$ 345,60
32	FARINHA DE MILHO FLOCADA (EMB.500G), MASSA DE MILHO PARA PREPARO DE CUSCUZ, TRITURADOS DE BOA QUALIDADE PRÉCOZIDOS, LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE A TORNE IMPRÓPRIA PARA O CONSUMO, COM SABOR, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE..	PACOTE	CLARAMIL	2360	R\$ 2,60	R\$ 6.136,00
33	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO (EMB.1QUI)	QUILOGRAMA	D.MARIA	192	R\$ 4,80	R\$ 921,60
34	FEIJÃO CARIOCA (EMB. 1KG), FEIJÃO CARIOCA TIPO 01, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 01 KG, LIVRES DE IMPUREZA, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS, QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS..	QUILOGRAMA	GOSTOSO	750	R\$ 6,55	R\$ 4.912,50
35	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 (EMB.1KG), FEIJÃO CORDA TIPO 01, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 01 KG, LIVRES DE IMPUREZA, INSETOS OU MICROORGANISMOS, QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.	QUILOGRAMA	GOSTOSO	700	R\$ 6,90	R\$ 4.830,00
36	FEIJÃO PRETO EMB. COM 1KG	UNIDADE	GOSTOSO	100	R\$ 7,10	R\$ 710,00
37	FÓRMULA INFANTIL DESTINADA A CRIANÇA COM INTOLERÂNCIA A LACTOSE. (EMB.400GR)	LATA	NESTLE	20	R\$ 37,10	R\$ 742,00
38	FÓRMULA INFANTIL P/ CRIANÇAS ACIMA DE 01 ANO P/ INTOLERANTE A LACTOSE - FÓRMULA INFANTIL INDUSTRIALIZADA EM PÓ A BASE DE SOJA, INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 01 ANO DE IDADE, COM EXTRATO DE PROTEÍNA DE SOJA, GORDURA VEGETAL, XAROPE DE MILHO E MALTODEXTRINA. ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE, GLÚTEN E PROTEÍNAS LÁCTEAS. INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 01 ANO DE IDADE (EMB. 800GR).	LATA	NESTLE	20	R\$ 149,00	R\$ 2.980,00
39	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES (EMB.400GR)	LATA	NESTLE	48	R\$ 39,80	R\$ 1.910,40
40	FÓRMULA INFANTIL, ANTIREGURGITAÇÃO PARA LACTENTES COM ATÉ 1ANO. (400G), FÓRMULA INFANTIL INDUSTRIALIZADA EM PÓ, ANTIREGURGITAÇÃO PARA LACTENTES COM ATÉ 12 MESES. COMPOSIÇÃO ESPECÍFICA PARA CONDIÇÕES DE REFLUXO GASTROESOFÁGICO, POSSUINDO COMO AGENTE ESPESANTE GOMA JATAÍ OU AMIDO PRÉ-GELATINIZADO OU AMIDO DE ARROZ. (EMB. 400G).	LATA	NESTLE	20	R\$ 44,00	R\$ 880,00

41	FÓRMULA INFANTIL, NUTRIC. COMPLETA, P/ LACTENTES A PARTI DOS 6 MESES DE VIDA (400G), FÓRMULA INFANTIL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, ESPECIALIZADA PARA LACTENTES A PARTIR DOS SEIS MESES DE VIDA COM PREDOMINÂNCIA DE CASEÍNA (60%) EM RELAÇÃO A PROTEÍNAS SOLÚVEIS (40%), LACTOSE E MALTODEXTRINA, (60%) EM RELAÇÃO A PROTEÍNAS SOLÚVEIS (40%), LACTOSE E MALTODEXTRINA, APRESENTAÇÃO: EM PÓ..	LATA	NESTLE	48	R\$ 23,80	R\$ 1.142,40
42	FÓRMULA INFANTIL, EM PÓ, P/ CRIANÇAS DE 1 À 10 ANOS USO ORAL OU ENTERAL, FÓRMULA INFANTIL, EM PÓ, PARA CRIANÇAS DE 01 A 10 ANOS DE IDADE, PARA USO ORAL OU ENTERAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETO E BALANCEADO, CONTENDO BAIXO ÍNDICE DE LACTOSE OU ISENTO DE LACTOSE. NUTRIÇÃO COMPLETA E BALANCEADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL NORMOCALÓRICO E NORMOPROTÉICO, ISENTO DE LACTOSE, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES NUTRICIONAIS. CONTRIBUI PARA RECUPERAÇÃO NUTRICIONAL DE CRIANÇAS DEBILITADAS (400G).	LATA	NESTLE	48	R\$ 88,10	R\$ 4.228,80
43	FÓRMULA INFANTIL, P/ LACTENTES COM ATÉ 12 MESES, ISENTA DE	LATA	NESTLE	48	R\$ 52,70	R\$ 2.529,60
	LACTOSE C/ DHA (400G). FÓRMULA INFANTIL INDUSTRIALIZADA EM PÓ, PARA LACTENTES COM ATÉ 12 MESES DE IDADE. ISENTA DE LACTOSE. PERFIL DE CARBOIDRATOS EXCLUSIVAMENTE DE MALTODEXTRINA, PROTEÍNAS LATAS LÁCTEAS COM CASEÍNA E/OU SORO DE LEITE. LIPÍDIOS DE GORDURA VEGETAL E OFERTA MÁXIMA ATÉ 5% GORDURA ANIMAL. CONTENDO DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS. CONTENDO VITAMINAS, MINERAIS E OLIGOELEMENTOS QUE ATENDAM ÀS NECESSIDADES..					
44	FRANGO INTEIRO CONGELADO COM MIUDOS (1KG), COM ASPECTO COR E CHEIRO PRÓPRIO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, ASPECTO FIRME NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	QUILOGRAMA	FRIATO	750	R\$ 11,80	R\$ 8.850,00
45	GELADINHO (EMB./40UND 55ML)	UNIDADE	AMERICANO	400	R\$ 8,40	R\$ 3.360,00
46	ISOSOURCE 1,5 CAL. SIST. FEC. HIPERCALÓRICO 1000ML	UNIDADE	NESTLE	48	R\$ 27,20	R\$ 1.305,60
47	LEITE EM PÓ INTEGRAL (EMB.200GR), PRODUTO INDUSTRIALIZADO EM PÓ DE LEITE BOVINO, INTEGRAL, COM TEOR DE PROTEÍNA MÍNIMA DE 27 GRAMAS POR 100 GRAMAS DO PRODUTO, CONSTAR NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100 GRAMAS, EMBALADO EM EMBALAGENS DE 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	PACOTE	CCGL	4392	R\$ 5,00	R\$ 21.960,00
48	MACARRÃO ESPAGUETE (EMB. DE 500GR), TIPO FINO, PASTEURIZADO, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, INGREDIENTE MÍNIMO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, CONSTANDO NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100 GRAMAS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, PACOTE DE 500 GRAMAS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES, LIVRE DE IMPUREZAS E MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO E TER REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE..	PACOTE	PREDILETO	3723	R\$ 3,85	R\$ 14.333,55
49	MARGARINA CREMOSA HIDROGENADA COM SAL EMB. 500GR, COM PRAZO DE VALIDADE NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 6 MESES, NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO..	UNIDADE	PURO SABOR	800	R\$ 4,95	R\$ 3.960,00
50	MILHO VERDE EM CONSERVA EMB. COM 200GR	UNIDADE	QUERO	96	R\$ 3,55	R\$ 340,80
51	MOLHO DE TOMATE (EMB.340GR), PRODUTO À BASE DE TOMATE CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: TOMATE, CEBOLA, AÇÚCAR, SAL, AMIDO DE MILHO, ÓLEO DE SOJA, SALSA, AÍPO, MANJERONA, TOMILHO, ESPESSANTE E AROMATIZANTE. ISENTO DE GLÚTEN, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACHÊ CONTENDO 340GR DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA..	UNIDADE	QUERO	500	R\$ 6,35	R\$ 3.175,00

52	OLEO DE SOJA REFINADO (EMB. 900ML), EMBALAGEM EM GARRAFA DE PLÁSTICO DE 900 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE..	GARRAFA	SOYA	1144	R\$ 7,50	R\$ 8.580,00
53	PÃO COM SAL TIPO CARIOCA C/PRESO PRÓXIMO A 30GR	UNIDADE	REGIONAL	16800	R\$ 0,50	R\$ 8.400,00
54	PÃO HOT DOG EMB.PAC C/10 PAES, PÃO HOT DOG EMB.PAC C/10 PAES, FEITO À BASE DE TRIGO, MANTEIGA, SAL, ÁGUA, FERMENTO BIOLÓGICO, SEM CONSERVANTES AO ANTEMOFO, CONTÉM GLÚTEN, PRODUTO NATURAL FABRICADO NO MESMO DIA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE CONTENDO 10 UNIDADES DE 50G COM DADA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE..	PACOTE	REGIONAL	330	R\$ 5,55	R\$ 1.831,50
55	PIPOCA SALGADA; FARDOS A PARTIR DE 20 UNIDS. (UNIDADES COM A PARTIR DE 10G CADA)	FARDO	CARUARU	400	R\$ 4,30	R\$ 1.720,00
56	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA (EMB. 500GR), EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 500G, COM EXCELENTE PRAZO DE VALIDADE E BOAS CONDIÇÕES PARA O CONSUMO HUMANO..	PACOTE	ODERICH	420	R\$ 6,00	R\$ 2.520,00
57	REFRIGERANTE SABOR COLA EMB.02 LITROS, BEBIDA NÃO ALCOÓLICA E NÃO FERMENTADA, FABRICADA INDUSTRIALMENTE, A BASE DE ÁGUA MINERAL E AÇÚCAR, PODENDO CONTER EDULCORANTE, EXTRATOS OU AROMA SINTETIZADO DE FRUTAS OU OUTROS VEGETAIS E GÁS CARBÔNICO, GARRAFA COM 2 LITROS.	GARRAFA	DELRIO	120	R\$ 4,55	R\$ 546,00
58	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ EMB.02 LITROS, BEBIDA NÃO ALCOÓLICA E NÃO FERMENTADA, FABRICADA INDUSTRIALMENTE, À BASE DE ÁGUA MINERAL E AÇÚCAR, PODENDO CONTER EDULCORANTE, EXTRATOS OU AROMA SINTETIZADO DE FRUTAS OU OUTROS VEGETAIS E GÁS CARBÔNICO, GARRAFA COM 2 LITROS.	GARRAFA	DELRIO	290	R\$ 7,35	R\$ 2.131,50
59	SAL REFINADO IODADO (EMB. 1KG), EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRO ORGANISMO OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, COM PRAZO DE VALIDADE NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 6 (SEIS) MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, EMPACOTAMENTO E LOTE..	QUILOGRAMA	PIRAMIDE	250	R\$ 1,60	R\$ 400,00
60	SALSICHA CONGELADA, TIPO HOT DOG. DEVERA APRESENTAR TEXTURA, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO QUE APRESENTE SUPERFÍCIE ÚMIDA E /OU PEGAJOSA, EXSUDATO LÍQUIDO OU PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA . NÃO SERÁ TOLERADA A PRESENÇA DE MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS OU COLORAÇÃO SEM UNIFORMIDADE. REGISTRO NO SIF. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº22 DE 24/11/05- MAPA) ROTULAGEM OBRIGATÓRIO (RDC Nº360/359 DE 23/12/03, RDC Nº259 DE 0/09/02, RDC Nº 10.674 DE 16/05/03..	QUILOGRAMA	FRIATO	290	R\$ 6,80	R\$ 1.972,00
61	SARDINHA EM CONSERVA (EMB.130GR), SARDINHA ENLATADA AO ÓLEO DE SOJA, SEM CONSERVANTES, CONSERVADA NO PRÓPRIO SUCO. SEM GLÚTEN, EMBALADA À VÁCUO, NÃO AMASSADAS E NEM ESTUFADAS COM PESO DRENADO 90GR . OBRIGATÓRIA NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL DO PRODUTO. DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NO SIF. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 60 DIAS.	LATA	PALEMIRA	1010	R\$ 4,00	R\$ 4.040,00
62	SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO SABOR CAJU (EMB.500ML), EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO..	GARRAFA	JANDAIA	1780	R\$ 5,00	R\$ 8.900,00



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
FI. 722
P.M. CARRE

JADSON MOREIRA TAUMATURGO - EPP
CNPJ: 11.049.892/0001-31
CGF: 06383125-2
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 450259

63	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA LÍQUIDO (EMB.500ML), GARRAFA PLÁSTICA DE 500 ML, INGREDIENTES NA COMPOSIÇÃO DO TEMPERO: VINAGRE DE ÁLCOOL, SAL, ALHO ÓLEO VEGETAL, COMINHO, COENTRO, CRAVO, LOURO, CANELA, COLORÍFICO E ETC.	GARRAFA	QUERO	350	R\$ 3,00	R\$ 1.050,00
64	VINAGRE DE ÁLCOOL (EMB.500ML), EM GARRAFINHAS PLÁSTICAS COM PESO LÍQUIDO DE 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE.	GARRAFA	SADIO	144	R\$ 2,33	R\$ 335,52
65	MILHO DE PIPOCA (EMB. 500GR), LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 GRAMAS	PACOTE	GOSTOSO	200	R\$ 3,55	R\$ 710,00
66	PIRULITO(EMB.50UND), PIRULITO(EMB.50UND)	PACOTE	POP	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
67	REFRIGERANTE SABOR LARANJA EMB. 02 LITROS	GARRAFA	DELIRIO	10	R\$ 6,15	R\$ 61,50
68	REFRIGERANTE SABOR DE UVA (EMB.2LITROS), REFRIGERANTE(EMB.2LITROS)	GARRAFA	DELIRIO	10	R\$ 6,15	R\$ 61,50
						R\$ 337.468,79

RAZÃO SOCIAL: JADSON MOREIRA TAUMATURGO EPP

CNPJ: 11.049.892/0001-31

ENDEREÇO: RUA DR. OSVALDO HONORIO LEMOS, 425, CENTRO, RERIUTABA-CE, CEP: 62.260-000

FONE: 88 36372419 - CEL. 88 9 99387584.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS.

1. **VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:** R\$ 337.468,79 (TREZENTOS E TRINTA E SETE MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS).
2. **PRAZO:** CONFORME O EDITAL.
3. **VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) DIAS.
4. O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.
5. FORNECER O OBJETO COM O PRAZO DE GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES CORRIDOS, DURANTE O QUAL ESTARÁ SUJEITO À SUBSTITUIÇÃO PELA CONTRATADA, EM CASO DE DEFEITO, NO PRAZO MÁXIMO DE 10 (DEZ) DIAS, SEM NENHUM ÔNUS PARA A CONTRATANTE.
6. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

RERIUTABA-CEARÁ, 17 DE MARÇO DE 2021.

JADSON MOREIRA TAUMATURGO
CPF: 003.214.343-58
RG: 99097116-33
EMPRESARIO

CNPJ: 11.049.892 / 0001 - 31
JADSON MOREIRA TAUMATURGO - EPP
RUA: Dr. Osvaldo Honorio Lemos Nº 425
CEP: 62.260-000 - CENTRO
RERIUTABA - CEARÁ

RUA DR. OSVALDO HONORIO LEMOS, 425, CENTRO, RERIUTABA-CE - CEP: 62.260-000
(88) 3637-2419 - CEL. 88-99938-7584 - EMAIL: jadson.taumaturgo@hotmail.com